Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação

Edital 07/2024 PROPESP/UFAM
Convocatória para realização da 2a Etapa do Processo de Seleção

Mestrado em Informação e Comunicação

A Banca Examinadora do Processo Seletivo do  Programa de Pós-Graduação em Informação e
Comunicação, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
I – DIVULGAR o cronograma para a realização da 2a Etapa do Processo de Seleção do PPGIC, conforme
Edital 07/2024 PROPESP/UFAM, por linha de pesquisa.

Linha 1. Gestão da Informação e Comunicação

NO. NOME DO(A)  CANDIDATO(A) DATA HORARIO LOCAL

1 Kelen Suely de Alencar Leão Cunha 07/05/2024 14h Sala Paulo Monte

2 Letícia Misna Rodrigues de Menezes 07/05/2024 14h:30 Sala Paulo Monte

3 Mauricio Sanches Nunes 07/05/2024 15h Sala Paulo Monte

4 Phamela Lima Torres 07/05/2024 15h:30 Sala Paulo Monte

5 Isabelle Valois Cortez 07/05/2024 16h Sala Paulo Monte

6 Italo Gomes de Souza 07/05/2024 16h:30 Sala Paulo Monte

7 Dirce Quintino Araújo Filha 07/05/2024 17h Sala Paulo Monte

8 Glenda Silva Rodrigues 07/05/2024 17h:30 Sala Paulo Monte

9 Joice Nogueira Paiva 08/05/2024 14h Sala Paulo Monte

10 Alison José Lopes da Silva 08/05/2024 14h:30 Sala Paulo Monte

11 Ana Maria Costa Azevedo 08/05/2024 15h Sala Paulo Monte

12 Ináã dos Anjos Garcia 08/05/2024 15h:30 Sala Paulo Monte

13 Isabelle Almeida Lima 08/05/2024 16h Sala Paulo Monte

14 Jaize de Alencar Batista Valle 08/05/2024 16h:30 Sala Paulo Monte

15 Levi Antonio Faneco Rabelo 08/05/2024 17h Sala Paulo Monte

16 Matheus Diógenes Leão 08/05/2024 17h:30 Sala Paulo Monte

03/05/2024, 14:50 SEI/UFAM - 2033995 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2268366&infra_sistema=100000… 1/3

17 Rayanne Azevedo de Souza 09/05/2024 14h Sala Paulo Monte

18 Renan Dantas de Oliveira 09/05/2024 14h:30 Sala Paulo Monte

19 Waldick Feitoza de Araújo Junior 09/05/2024 15h Sala Paulo Monte

20 Karlison Reginaldo de Sá Ferreira 09/05/2024 15h:30 Sala Paulo Monte

Linha 2. Comunicação, Informação e Cultura

NO. NOME DO(A)  CANDIDATO(A) DATA HORARIO LOCAL

1 Lunna Farias Rocha 07/05/2024 14h Sala Ierecê Barbosa

2 Vitória Elisa dos Santos Bessa Freire 07/05/2024 14h:30 Sala Ierecê Barbosa

3 Julhia Moura Alcantara 07/05/2024 15h Sala Ierecê Barbosa

4 Adriano Barbosa Silva 07/05/2024 15h:30 Sala Ierecê Barbosa

5 Karla Adriemellyn Gomes Mendes 07/05/2024 16h Sala Ierecê Barbosa

6 Gabriel Veras Cabral de Souza 07/05/2024 16h:30 Sala Ierecê Barbosa

7 Lucas Matheus Silva dos Santos 07/05/2024 17h:00 Sala Ierecê Barbosa

8 Lucas Silva dos Santos 07/05/2024 17h:30 Sala Ierecê Barbosa

9 Caio Bentes Pimenta 08/05/2024 14h Sala Ierecê Barbosa

10 Juliana Lira de Oliveira 08/05/2024 14h:30 Sala Ierecê Barbosa

11 Jhennifer dos Santos Lima 08/05/2024 15h Sala Ierecê Barbosa

12 July Anna Barbosa dos Anjos 08/05/2024 15h:30 Sala Ierecê Barbosa

13 Marcos Mauricio Costa da Silva 08/05/2024 16h Sala Ierecê Barbosa

14 Paulo Víctor Andrade Cordeiro 08/05/2024 16h:30 Sala Ierecê Barbosa

15 Amariles da Gama Ferreira 08/05/2024 17h Sala Ierecê Barbosa

16 Debora Ester Alfaia Correa 08/05/2024 17h:30 Sala Ierecê Barbosa

17 Dhiego Arlinsonn Rodrigues da Silva 09/05/2024 14h Sala Ierecê Barbosa

18 Geise Larissa Oliveira Melo 09/05/2024 14h:30 Sala Ierecê Barbosa

19 Janaina Karla Lira Bruce 09/05/2024 15h Sala Ierecê Barbosa

20 Sabrina Pinheiro Barbosa Albuquerque 09/05/2024 15h:30 Sala Ierecê Barbosa

03/05/2024, 14:50 SEI/UFAM - 2033995 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2268366&infra_sistema=100000… 2/3

Em Manaus, 03 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Itala Clay de Oliveira Freitas, Professor do Magistério
Superior, em 03/05/2024, às 13:57, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre de Souza Costa, Professor do Magistério
Superior, em 03/05/2024, às 14:01, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Cristiane de Lima Barbosa, Professor do Magistério
Superior, em 03/05/2024, às 14:41, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2033995 e o
código CRC E2CC75E6.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio

Filho - Telefone:
CEP 69080-900, Manaus/AM,

Referência: Processo nº 23105.018049/2024-21 SEI nº 2033995

03/05/2024, 14:50 SEI/UFAM - 2033995 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2268366&infra_sistema=100000… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0